
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  436  del  12/04/2019

Oggetto:  ESITO  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`
 INTERAZIENDALE,  REGIONALE  ED  INTERREGIONALE,  FRA  LE
AZIENDE  ED  ENTI  DEL  COMPARTO  DEL  SSN,  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO,  PER LA COPERTURA DI N.  1 POSTO DI DIRIGENTE
MEDICO - DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO PRESSO
LA S.S. DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO P.O. DI BORGOSESIA.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Lista Maria

DIRETTORE GENERALE  -  Dott.ssa Chiara SERPIERI
(Nominato  dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-6928  del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 dell’01.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Arturo PASQUALUCCI
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 522 dell’01.06.2018)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto ESITO  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`
 INTERAZIENDALE, REGIONALE ED INTERREGIONALE, FRA LE
AZIENDE  ED  ENTI  DEL  COMPARTO  DEL  SSN,  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
MEDICO  -  DIREZIONE  MEDICA  DI  PRESIDIO  OSPEDALIERO
PRESSO  LA  S.S.  DIREZIONE  MEDICA  DI  PRESIDIO  P.O.  DI
BORGOSESIA.   

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) Deliberazione  n.  182  del  11.2.2019  ad  oggetto:  “Indizione  avviso  pubblico  di 

mobilità  interaziendale,  regionale ed interregionale,  per titoli  e colloquio,  per la 
copertura  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico  –  Direzione  Medica  di  Presidio 
Ospedaliero presso la S.S. Direzione Medica di Presidio P.O. di Borgosesia”;

b) Deliberazione n. 393 del 29.3.2019 di nomina della Commissione incaricata della 
valutazione delle istanze di partecipazione all’avviso di cui al punto a);

- Preso atto che entro il termine di scadenza dell’avviso, 15.03.2019, con riferimento alla 
data di pubblicazione del medesimo nel sito istituzionale avvenuta il 13.02.2019, risultano 
pervenute istanze da parte dei seguenti aspiranti:
- SASSI Giuseppina nata il 27.5.1957
- SCIENZA Federico nato il 16.3.1961
che in fase di disamina sono risultati in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di cui al 
punto a);

- Preso atto che con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 2015 è stato adottato l’Atto Azien
dale ASL VC, recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 
2015, successivamente modificato ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 e 
n. 171 del 14.3.2018, recepite con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018;

- Vista la D.G.R. 12.10.2018, n. 40-7703 ad oggetto “Approvazione dei Piani Triennali 
Fabbisogno  personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2018-2020 in attuazione 
del D.M. 8.5.2018. Determinazione dei tetti di spesa aziendali per il personale per gli anni 
2019 e 2020”;

- Vista la Deliberazione n. 931 del 30.10.2018 ad oggetto “Adozione Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale per il triennio 2018-2020” presso l’ASL VC e la dotazione orga
nica triennio 2019-2021 in corso di approvazione da parte della Regione Piemonte;

- Visto il Verbale in data 29.3.2019 rassegnato dalla Commissione di cui al punto b) dal 
quale risulta che: 
-  gli  aspiranti,  entrambi  ammessi  alla  procedura,  erano  presenti  alla  convocazione  al 
colloquio  stabilito  per  il  giorno  29.3.2019  ore  10,00,  così  come  risulta  dall’avviso 
pubblicato nel sito istituzionale in data 21.3.2019;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



-  la  Commissione,  per  le  motivazioni  espresse  nel  verbale  medesimo,  formula  parere 
favorevole  ad  entrambe  le  richieste  di  mobilità  con  precedenza  alla  Dr.ssa  SASSI 
Giuseppina;

- Visto l’art. 20 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 8.6.2000 che disciplina la 
mobilità volontaria dei dirigenti tra le aziende ed enti del comparto;

- Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i. “Passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse”;

-   Ritenuto, conseguentemente, di esprimere ai sensi dell’art. 20 del C.C.N.L. Dirigenza 
Medica e Veterinaria 8.6.2000, assenso al trasferimento endoregionale della Dr.ssa SASSI 
Giuseppina nata  il  27.5.1957   in  qualità  di  Dirigente  Medico  –  Direzione  Medica  di 
Presidio Ospedaliero a tempo indeterminato dall’Azienda di provenienza all’A.S.L. VC 
presso la S.S. Direzione Medica di Presidio P.O. di Borgosesia;

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

Per quanto in premessa,
1) di prendere atto che in esito all'avviso pubblico per titoli e colloquio per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico – Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero indetto con Deliberazione n. 182 del 11.2.2019, risultano pervenute le istanze 
dei Dottori SASSI Giuseppina nata il 27.5.1957 e SCIENZA Federico nato il 16.3.1961;
2) di prendere atto entrambi i candidati, in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso, sono 
stati  ammessi  alla  procedura  dalla  Commissione  di  cui  alla  Deliberazione  n.  393  del 
29.3.2019;
3) di esprimere ai sensi dell’art. 20 del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 8.6.2000, 
assenso al trasferimento endoregionale della Dr.ssa SASSI Giuseppina nata il 27.5.1957 in 
qualità di Dirigente Medico – Direzione Medica di Presidio Ospedaliero presso la S.S. Di
rezione Medica di Presidio P.O. di Borgosesia;
4) di dare comunicazione di quanto al precedente punto 3) alla Dr.ssa SASSI Giuseppina e 
all’Azienda di appartenenza per gli adempimenti connessi alla concessione del nulla osta al 
trasferimento di cui all’art. 20 – comma 2° - del C.C.N.L. Dirigenza Medica e Veterinaria 
8.6.2000;
5)  di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputata  sui 
competenti conti del Bilancio di esercizio per l'anno 2019;
6) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;
7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- 
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa Chiara Serpieri

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.436 del 12/04/2019

Oggetto:  ESITO  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`
 INTERAZIENDALE,  REGIONALE  ED
INTERREGIONALE, FRA LE AZIENDE ED ENTI DEL
COMPARTO  DEL  SSN,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE
MEDICO  -  DIREZIONE  MEDICA  DI  PRESIDIO
OSPEDALIERO PRESSO LA S.S. DIREZIONE MEDICA
DI PRESIDIO P.O. DI BORGOSESIA.   

Esecutiva dal 12/04/2019   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   15/04/2019   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      15/04/2019 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossari Elisabetta -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Lista Maria -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Pasqualucci Arturo -  Direttore Sanitario  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Serpieri Chiara -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2019-04-15T10:01:58+0200
	Maria Teresa Canella




